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Pisma prokuratora
w sprawach karnych,
cywilnych, rodzinnych
i administracyjnych
z objaśnieniami 
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 Wstęp 

Niniejsza publikacja zawiera wzory pism prokuratora w sprawach karnych, cywil-
nych, rodzinnych i opiekuńczych oraz administracyjnych. Korzystając ze swojego 
doświadczenia zawodowego, chcieliśmy podzielić się propozycjami redagowania 
poszczególnych pism prokuratora. Wybrano pisma procesowe (postanowienia, za-
rządzenia, wnioski itp.), które mogą być najbardziej przydatne w praktyce proku-
ratorskiej. 
Opracowując wzory, przyświecały nam trzy główne cele. Pierwszy to stworzenie 
wzorów, które byłyby pomocne w pracy prokuratora. Drugi, aby dzięki korzystaniu 
ze wzorów nastąpiła „unifikacja” pism procesowych wydawanych przez prokurato-
rów we wszystkich powszechnych jednostkach organizacyjnych prokuratury; aby 
strony procesowe otrzymywały podobnie zredagowane pisma, niezależnie od pro-
kuratury prowadzącej postępowanie. Oczywiście realizacja drugiego z celów bę-
dzie możliwa tylko, gdy poniższa publikacja będzie życzliwie przyjęta przez 
Państwa. Trzeci cel związany jest z chęcią pomocy młodszym kolegom, którzy do-
piero przyuczają się do zawodu prokuratora; sami odbywaliśmy aplikację prokura-
torską i przez wydanie niniejszego opracowania zawierającego również uwagi 
i objaśnienia do wzorów chcemy pomóc w przygotowaniu się do wykonywania pra-
cy prokuratora. 
Chcąc zachować uniwersalność stworzonych wzorów, tak by nadawały się do uży-
cia w praktyce (szybkiego „przerobienia” i dostosowania do własnych potrzeb), nie 
rozbudowywano stanów faktycznych spraw. Korzystając ze wzorów (szablonów), 
należy jednak pamiętać, że każda sprawa jest inna i konieczne jest dostosowanie 
stworzonego przez nas przykładowego wzoru do realiów prowadzonej sprawy. 
Publikacja adresowana jest do prokuratorów oraz asesorów, a także asystentów 
prokuratora. Szczególnie przydatna będzie również aplikantom prokuratorskim 
oraz studentom.
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Mając zamiar, łącznie z Wydawnictwem C.H.Beck, ulepszać niniejsze opracowa-
nie w kolejnych wydaniach, pragniemy zaprosić do współpracy prokuratorów, któ-
rzy chcą podzielić się swoimi wzorami pism procesowych i być współautorami 
takiego opracowania. Wyrażamy nadzieję, że przy Waszej pomocy uda nam się 
stworzyć kompleksowe opracowanie zawierające niezbędne pisma sporządzane 
przez prokuratora w sprawach karnych, cywilnych, rodzinnych i opiekuńczych 
oraz administracyjnych. Osoby zainteresowane współpracą proszę o kontakt 
(e-mail: gadek82@poczta.onet.pl).

Warszawa, styczeń 2021
Autorzy
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